
Id: BVMPK-SVMLK-YEPDO-EJGVO-NPHLI. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 314/11
ZARZĄDU POWIATU W BEŁCHATOWIE

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Bełchatowie w sprawie 
zorganizowania w 2011 roku dodatkowych służb prewencyjnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2,3,4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr. 
92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 
251 ust. 3, art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726) oraz art. 13 ust. 4a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 43, poz. 277, Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165, poz.1170, z 2008 r. Nr 86, 
poz. 521, Nr 171, poz. 1065, Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 
817, Nr 62, poz. 504, Nr 115, poz. 959, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 97, poz. 803, Nr 201, 
poz. 1540, Nr 223, poz. 1777, Nr 206, poz. 1589, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 125, 
poz. 842, Nr 98, poz. 626, Nr 164, poz.1108, Nr 96, poz. 620, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 
238, poz. 1578, Nr 240, poz. 1602) Zarząd Powiatu w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zawiera porozumienie z Komendą Powiatową Policji w Bełchatowie reprezentowaną przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Bełchatowie - insp. Renatę Kasprzyk - Papierniak na przekazanie 
środków finansowych w wysokości 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) na sfinansowanie 
dodatkowych służb prewencyjnych 

o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:

Marek Jasiński..................
Krzysztof Gajda................
Janusz Krzywański...........
Elżbieta Kudaj..................

Przewodniczący Zarządu 

Szczepan Chrzęst



Id: BVMPK-SVMLK-YEPDO-EJGVO-NPHLI. Uchwalony Strona 1

Porozumienie 

w sprawie zorganizowania w 2011 roku służb ponadnormatywnych policjantów 
ze środków finansowych samorządu terytorialnego 

Zawarte w dniu.............. 2011 roku pomiędzy Powiatem Bełchatowskim reprezentowanym przez Zarząd 

Powiatu, w imieniu którego działają: 

Starosta - Szczepan Chrzęst 

Wicestarosta - Marek Jasiński 

zwanym dalej w treści Porozumienia Powiatem 

a 

Komendą Powiatową Policji w Bełchatowie reprezentowaną przez Komendanta Powiatowego Policji 

inspektor Renatę Kasprzyk - Papierniak 

zwaną dalej w treści Porozumienia Komendą 

§ 1. Powiat zobowiązuje się do udzielenia, zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Nr VII/66/2011 z dnia 
27 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2011 r., dotacji w kwocie 15.000,00 zł 
(słownie: pietnaście tysięcy złotych) z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 
policjantów Komendy przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji, w związku 
z pełnieniem dodatkowych służb na terenie powiatu bełchatowskiego. 

§ 2. 1. Strony ustalają, że służby policjantów Komendy pełnione będą w dni robocze oraz ustawowo 
wolne od pracy w systemie cztero-, sześcio- lub ośmiogodzinnym. 

2. Strony przyjmują, że rekompensata za jedną godzinę służby ponadnormatywnej wynosi 20,00 zł 
(słownie: dwadzieścia złotych) brutto, co daje odpowiednio: 

- przy służbie czterogodzinnej kwotę 80,00 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych), 

- przy służbie sześciogodzinnej kwotę 120,00 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych) brutto, 

- przy służbie ośmiogodzinnej kwotę 160,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt złotych) brutto. 

§ 3. 1. Służby, o których mowa w § 2 ust. 1 będą pełnione przez policjantów Komendy zgodnie 
z Harmonogramem. 

2. Harmonogram, o którym mowa w ust. 1 będzie ustalany na bazie analizy przestępczości 
prowadzadzonej przez Komendę w systemie miesięcznym. 

3. Harmonogram uwzględniał będzie w szczególności dodatkowe służby na terenie powiatu w czasie 
obchodów świąt narodowych oraz powiatowych, a także realizowanych zabezpieczeń ładu i porządku 
publicznego wobec realnego zagrożenia. 



Id: BVMPK-SVMLK-YEPDO-EJGVO-NPHLI. Uchwalony Strona 2

4. Komendant Powiatowy Policji będzie przedstawiał Staroście Bełchatowskiemu projekt 
Harmonogramu, uwzględniając w nim uwagi Powiatu dotyczące miejsc pełnienia służby oraz terminów 
ich pełnienia w terminie do 15 dnia miesiąca poprzedzającego kolejny kwartał roku, a w odniesieniu do 
III kwartału 2011 roku do dnia 8 lipca 2011 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji Harmonogramu wraz z osiągniętymi wynikami Komenda przekazywać 
będzie Powiatowi raz na miesiąc w terminie do 8 dnia nastepnego miesiąca. Zrealizowane 
Harmonogramy i Sprawozdania stanowić będą integralną część Porozumienia. 

6. Strony Porozumienia dokonywać będą na bieżąco aktualizacji Harmonogramu i dostosowywać go 
do bieżących potrzeb, zgodnie z prowadzoną analizą zagrożenia. 

§ 4. 1. Służby, o których mowa w § 2 ust. 1 będą służbami patrolowymi pieszymi, pełnionymi 
również w drodze patroli dwuosobowych lub jednoosobowych z psem. 

2. Dojazd patrolu na miejsce pełnienia służby pozostaje w gestii Komendy. 

§ 5. 1. Powiat zobowiązuje się do wpłacenia kwoty, o której mowa w § 1 Porozumienia na konto 
Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji w Łodzi w Narodowym Banku Polskim o/Łódź nr 66 1010 
1371 0062 7518 9810 0000 w ciągu 14 dni od dnia podpisania niniejszego Porozumienia. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie wypłacona z budżetu Powiatu Bełchatowskiego dział 754 
rozdział 75405. 

§ 6. 1. Wydział Finansowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wykorzysta przekazane środki 
pieniężne do 1 grudnia 2011 roku oraz dokona rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych, 
zgodnie z obowiązujacymi przepisami. 

2. Wydział Finansowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi w terminie do 16 grudnia 2011 roku 
złoży końcowe rozliczenie z przekazanych środków i dokona ewentualnego zwrotu niewykorzystanych 
środków na konto Powiatu Bełchatowskiego - Nr 21 8965 0008 2001 0005 5273 0001. 

3. Od środków zwróconych po terminie wskazanym w ust. 2 nalicza się odsetki w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po upływie terminu zwrotu 
określonego w ust. 2. 

§ 7. 1. Powiat sprawuje kontrole prawidłowości wykorzystania przekazanych środków finansowych. 

2. W ramach kontroli prawidłowości wydatkowania przekazanych środków, Komenda przedstawi 
Powiatowi raz na miesiąc w terminie do 8 dnia następnego miesiąca sprawozdanie z realizacji zadań. 

3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1 upoważnieni pracownicy Powiatu mogą badać 
dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości 
wykorzystania dotacji oraz żądać udzielenia ustnych, lub pisemnych informacji dotyczących 
wykorzystania dotacji. 

4. Komenda na żądanie upoważnionego pracownika Powiatu obowiązana jest udostępnić dokumenty 
i inne nośniki informacji, o których mowa w ust. 3 oraz udzielić wyjasnień i informacji w terminie 
określonym przez kontrolującego. 

§ 8. 1. Porozumienie może być rozwiązane przez Powiat ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
wykorzystania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, nieterminowym oraz nienależytym 
wykonaniem porozumienia, w tym w szczególności zmiany zakresu rzeczowego zadania, stwierdzonego 
na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

2. Rozwiązując Porozumienie Powiat określi kwotę dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem określonym w Porozumieniu, termin zwrotu, nazwę i numer rachunku bankowego, na 
który należy dokonać wpłaty. 



Id: BVMPK-SVMLK-YEPDO-EJGVO-NPHLI. Uchwalony Strona 3

3. W przypadku wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości zasady postępowania określa art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 9. Zmiana niniejszego Porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej, pod rygorem 
nieważności. 

§ 10. Porozumienie zawarte zostaje na okres od......... do 15 grudnia 2011 roku. 

§ 11. W zakresie nieuregulowanym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego 
oraz ustawy o finansach publicznych. 

§ 12. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonaniem Porozumienia strony poddają 
rozstrzygnięciu sądu powszechnego właściwego ze względu na siedzibę Powiatu. 

§ 13. Porozumienie zostało sporządzone w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej 
ze stron oraz jednej dla Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. 

 

KOMENDA 

Komendant Powiatowy 
Policji w Bełchatowie 

........................................ 

przy udziale Głównego 
Księgowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi 

........................................ 

POWIAT 

Starosta Bełchatowski 

........................................ 

Wicestarosta Bełchatowski 

................................... 


